



Pani Grażyna Barwacz
Radna Rady Miejskiej w Tarnowie

W odpowiedzi na Pani wniosek z dnia 29 maja 2023 r. (pismo nr KRM.0003.759.2023) uprzejmie informuję:

1. Toaleta w Parku Strzeleckim jest otwarta w różnych godzinach w ciągu roku. W okresie: maj – wrzesień w godz. 9:00-21:00 (pon.-niedz.); kwiecień i październik w godz. 9:00-18:30 (pon.-niedz.); listopad – luty w godz. 9:00-15:00 (pon.-niedz.); marzec w godz. 9:00-16:30 (pon.-niedz.).
2. W punkcie dotyczącym ujęcia tematu Studium – zagospodarowania przestrzennego w Krzyżu w porządku obrad sesji Rady Miejskiej w miesiącu czerwcu informuję, że w związku z przyjętymi przez Radę Miejską w Tarnowie na LXXXII zwyczajnej sesji w dniu 23 lutego 2023 r. wnioskami do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Miasta Tarnowa m.in. wprowadzającymi obszary, które w dokonanej wstępnej ocenie wniosków nie mogły być objęte zmianą, rozważano zasadność przystąpienia do zmiany Studium dla całego obszaru Gminy Miasta Tarnowa, a nie dla wskazanych części. Kolejne działania Rady, tj. uchwała Nr LXXXIII/783/2023 z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie uwzględnienia terenu byłej strzelnicy, który nie był objęty przedłożonym projektem uchwały wskazują na odmienne podejście do polityki przestrzennej miasta i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Powyższe, jak i kolejne składane wnioski pokazują, że najwłaściwszym byłoby przystąpienie do sporządzenia zmiany Studium w całości. Jednakże objęcie zmianą całego obszaru miasta w świetle obowiązujących obecnie przepisów ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, które weszły w życie po uchwaleniu ostatniej zmiany Studium, mogą spowodować z kolei radykalne zmiany w wielu innych zakreślonych w Studium kierunkach zagospodarowania terenów o odmiennych przeznaczeniach. W związku z powyższym podjęcie właściwego dla rozwoju miasta zakresu zmiany Studium wymaga głębszych analiz urbanistycznych rozłożonych w dłuższym czasie, którego cezurą stanie się wejście w życie zmiany ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
3. Remont ulicy Porzeczkowej realizowany jest etapowo w miarę możliwości zabezpieczenia niezbędnych środków finansowych. W ubiegłym roku wydatkowano na ten cel kwotę 99 997,35 zł. Niestety bardzo trudny budżet miasta na 2023 r. przyjęty przez Radę Miejską w Tarnowie w grudniu 2022 r., jak również jego kolejne aktualizacje nie dają możliwości realizacji kolejnego etapu tego zadania inwestycyjnego. Aktualnie wobec napięć budżetowych wynikających z konieczności zoptymalizowania bieżących wydatków, w tym wydatków energetycznych i konieczności wdrażania szerokiej polityki oszczędnościowej, budżet miasta przyjęty przez Radę Miejską w Tarnowie uwzględnia tylko te inwestycje, na które udało się pozyskać dofinansowanie zewnętrzne. Na przedmiotowe zadanie nie ma możliwości pozyskania środków zewnętrznych np. z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, ze względu



ROMAN CIEPIELA
PREZYDENT TARNOWA

na fakt, że nie odpowiada ono narzuconym ustawowym kryteriom wyboru. Wnioskowane zadanie będzie można wprowadzić do budżetu miasta w chwili powstania możliwości dedykowania środków finansowych na jego realizację. Mam nadzieję, że taka sytuacja powstanie na przestrzeni roku budżetowego. Środki finansowe na położenie destruktu na kolejnym odcinku tej ulicy zostaną w pierwszej kolejności skierowane na ten cel w chwili gdy pojawią się takie możliwości budżetowe.

Otrzymują:
Adresat
a/a